
 

 

 
 

 

 
Prot. n.  3231     Giugliano in Campania, 11.09.2024 

 
Albo 

All’amministrazione trasparente 
Al sito www.liceoscientificodecarlo.edu.it 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI  ALL’AVVISO INTERNO PER IL RE-
CLUTAMENTO DI DOCENTI TUTOR NELL’AMBITO DEL PROGETTO “R…estate insieme” 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo 
specifico  ESO4.6.Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenzia-
mento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025- CUP: J94D24000940007 
Titolo Progetto: “R...ESTATE INSIEME” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla ge-
stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 
VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 
VISTO il D.lgs 36/2023; 
VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – de-
libera n° 3 del 21.05.2024 e Consiglio di Istituto – delibera n° 3 del 21.05.2024); 
VISTA La Candidatura n. 4741 presentata dall’Istituto; 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif prot 21; 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 
VISTA La delibera del Collegio docenti prot. N 2108 del 24.05.2024; 
VISTA La delibera del Consiglio di Istituto prot. N. 2109 del 24.05.2024; 
 



 

 

 
 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Carmela Mugione, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  
VISTO l’art. 6  bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsa-
bile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 
ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Carmela Mugione ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTA la nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot n. 2779 del 16.07.2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot n. 2543 del 21.06.2024; 
RILEVATA La necessità di provvedere all’individuazione docenti TUTOR D’AULA per la realizzazione delle at-
tività modulari in relazione agli interventi a valere sul Progetto “R…estate insieme”; 
VISTA La determina di avvio procedure di cui al prot. n. 2787 del 16.07.2024; 
VISTO il manuale operativo per la distribuzione degli incarichi interni/esterni e relative modalità di individua-
zione;  
VISTI i criteri di valutazione, individuati dal Collegio, per l’individuazione di risorse umane da impiegare 
nell’ambito del progetto indicato in oggetto; 
VISTO il proprio avviso interno per il reclutamento di docenti TUTOR D’AULA nell’ambito del progetto 
“R…ESTATE INSIEME” di cui al prot. n. 2917 del 20.08.2024; 
VISTE le istanze pervenute ed assunte al protocollo; 
VISTA la nomina della commissione di cui al prot. N. 2954 del 27.08.2024; 
VISTO Il verbale di valutazione prot. N.  2999 del 02.09.2024; 
LETTA la graduatoria provvisoria di cui al prot. 3094 del 05.09.2024 non opposta; 
 

DECRETA 
 
La  pubblicazione, all’albo online, delle graduatorie definitive dei docenti TUTOR d’aula con assegnazione dei 
moduli nell’ambito del progetto “R...estate insieme” -  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025: 
 

 DOCENTE TUTOR MODULO “TANTE STORIE…TANTE MANI” 

MADDALUNO CONCETTA 67.50 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “SHAKESPEARE IN LOVE” 

PENNACCHIO EMMA 50.50 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “MATEMATICA CHE PASSIONE” 

DI CHIARA GIANNI 58.25 

 

 



 

 

 
 

DOCENTE TUTOR MODULO “START UP” 

RASCATO GIOVANNI 140.75 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “NEL REGNO DEI MITI” 

MIGLIACCIO LUISA 83.00 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “TURISM ART” 

D’AUSILIO ANGELA 99.25 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “LE NOTE DELLA VITA” 

PALMA GIUSEPPA 75 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “LOGICA E CALCOLI” 

TUDISCO MAURIZIO 70 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “FUMETTI IN MOVIMENTO” 

PEDATA CONCETTA 37.50 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “LA LEGGEREZZA DELL’ESSERE” 

BISOGNO MATTEA 66.75 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “NUOVE FORMULE” 

DE MARIA ANNUNZIATA 34.50 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “IN FONDO AL MAR” 

PISANI SIMONA 85.00 

 

 

 



 

 

 
 

DOCENTE TUTOR MODULO “L’ALCHIMISTA PAZZO” 

SCARALLO FILOMENA 51.00 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “TRATTO DA UNA STORIA VERA” 

MIGLIACCIO MICHELE 70.25 

 

DOCENTE TUTOR MODULO “TRA LE ONDE” 

PALMA RAFFAELE 76.75 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

 La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica per gli interessati 

Ai sensi dell’art 15 del d.lgd 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto è il Dirigente Scolastico Prof. Ssa 

Carmela Mugione. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Mugione* 

 
 
 
 
 
 
* *Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


